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Italų maršalas Balbo, kalbėdamas ke-

SUMOKĖTA $887,946,271

Ha

15 d.

nuspren

sieną su Ispanija ir leist 
frank i st ų vyriausybė ža-

KAUNAS. — Rugpiūčio 12 d. Amerikos lietuvis lakūnas 
Povilas Šaltenis, sustatęs ir sutvarkęs savo lėktuvą Klaipė
doje, atskrido į Kauną, kame lėktuvas buvo iškilmingai

yra 
ieš-

bininkai bombarduoja frankis
tų valdomus miestus, tai niekas

ne
gy-

KAUNAS, — Rugpiūčio 12 d. Sekmadienį (rugpiūčio 14 
dieną) sklandymo mokykla Nidoje minėjo penkmetį nuo įsi
kūrimo.

Per šį trumpą laiką mokykla yra labai daug nudirbusi.

vy- 
oro

frankistai tą patį daro, tai pa
sireiškia smarki kritika.

Japonai ir rusai atsitrauks 
nuo ginčytinos vietos

dviem kryptimis. Paliai Seg grės 
mušė frankistų puolimus.

Prancūzijai pagrasinus atid aryti 
siųsti pagalbą vyriausybininkams,
dėjo per kelias dienas duoti atsakymą apie svetimšalių at
šaukimą. , ■ ,

MIUNCHENAS.
lias valandas su‘Hitleriu, įspėjo jį, kad vokiečiai dabar
nepradėtų jokio karo. Tai darė Mussolinio pavedamas. Nors 
patys italai ištisiems 1 metams turi atsargoje žibalo (avia
cijai ir laivynui}, bet Mussolinis mano, kad dar neatėjo 
tinkamas laikas karui.

Jaunalietuvių vadų stovykla 
. Giruliuose

Prezidento draugai laimi. Prezidentui Rooseveltui pa
vadinus senatorių Robertą J. Bulkley “senu savo drau
gu,” pastarasis per kandidatų rinkimus laimėjo dau
giausia balsų, šis senatorius, dešinėje, pats balsuoja.

Kiek miestg nukentėjo dėl MOKESČIAIS PENSIJOMS 
vyriausybininkų lėktuvų

kos pasiuntinys Wilsonas. Vokiečiai sako, kad 
skrido tokiu pat greičiu, kaip ir H. Hughes’o.

ŠANCHAJUS.r- Kinu kariuomenė smarkiai sumušė ja- 
upę.~ K Kinų 

partizanai buvo užėmę japonų aerodromą prie Šanghajaūs, 
bet pasitraukė, atėjus japonu. kariuomenei.

HENDYE. — Generolo Llano vadovaujamoji frankistų 
kariuomenė užėmė Cabezą del Buey’ą ir puola į Almadeną 

upę vyriausybininkai at-
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“Barzdočiai dūmoja, 
Kelias jauniesiems! 
Dievo “evoliucija” 
VIENYBES piknikas

JUOZAS TYSLIAVA

tautininkų nuotaikai. 
Amerikos lietuvių vi- 

snaudžia, kaip tie 
miškai,” o vadinami 

ėjai,” kaip 
dūmoja... ir

Maironis, kitąsyk romantiškai 
nusiteikęs, šitaip apie Lietuvos 
praeitį dainavo:

“Kur lygūs laukai,
Snaudžia tamsūs miškai,—
Lietuviai barzdočiai dūno-

ja...”
Keista, bet šios Maironio ei

lės tinka šių dienų Amerikos 
lietuvių 
Tautinė 
suomenė 
“tamsūs
“visuomenės ve 
tie “barzdočiai, 
nieko neveikia.

SLA seimo metu Clevelande’ 
buvo išrinkta “Amerikos lietu
vių tautinė taryba.” Ką ji pa
darė? Nieko, šią vasarą Scran- 
tone vėl buvo išrinkta “tautinė 
taryba.” Ką ji veikia? Kur tie 
tarybos skyriai, kuriuos taip iš
kilmingai 'buvo žadėta visose 
kolonijose organizuoti?

Į tą tarybą išrinkti toki vy
rai, kaip iteisėjas Laukaitis, 
Karpius ir Jurgėla. Nuo jų 
priklauso $crantono konferen
cijos nutarimų vykdymas.

Praėjusių Amerikos visuo
tinų rinkimų metu VIENYBĖS 
redaktorius Petras Jurgėla 
dirbo Nacionaliniame demo
kratų partijos komitete. Per 
trumpą keleto savaičių laiką 
Jųrgėlai pasisekė suorganizuo
ti apie penkiasdešimts politi
nių lietuvių klubų įvairiose 
kolonijose.

Nak po šimts pypkių,- argi 
dabar jau vadinamų tautinin
kų veikimas — tik žodžiuose? 
Tokia didelė ir plati dirva, 
darbo tiek daug, o “veikėjai” 
vis dar tik žada organizuotis. 
Tik politinius klubus suorga
nizavus į vieną didelę federa
ciją, jau būtų neapsakomos 
naudos mūsų visuomenei ir 
tiems patiems veikėjams, kurie 
taip sarmatlyvai nieko nevei
kia. Tokius klubus suorgani
zavus, būtų didelė nauda jau
najai Amerikos lietuvių kartai, 
norinčiai veikti amerikoniško
je politkoje.

Iš viso ko atrodo, kad “se
noji gvardija” — impotentai 
ir, kaip toki, turi pasitraukti 
jaunesniesiems visuomenės dar
bininkams iš kelio. Amerikos 
lietuvių ateitis priklauso jau
niesiems norintiems ir galin
tiems dirbti vekėjams, o 
praeities garbės procentais 
venantiems “veteranams.”

Sakoma, kad “žmogus 
vienintelis gyvulys, kuris 
ko Dievo...”

Dr. Jonas Šliupas “spaudai 
paruošė” Grant Allen parašy
tą knygą apie “Dievo idėjos 
raidą ir evoliuciją.” Savo pra
kalboje dr. šliupas taip sako:

“Trumpai sakant, aš mėgin
siu parodyti Dievo evoliuciją, 
pradėdamas nuo dievų evo
liucijos visatinai, ir ateidamas 
žemyn laipsniškais žingsniais 
per įvairias rases prie hebrajų, 
krikščionių, moslėmų Dievo 
evoliucijos ypatingai. Ir tiks
iąs, kuriuopi as eisiu, bus jau 
ans numatytasai šitame įvesdi
nimo perskyrime—prirodymas, 
kad savo kilme dievo sąvoka 
nėra kuomi daugiau, kaip są
voka Mirusio Žmogaus, laiko
mo vis dar užsilikusiu vėluo- Ii pasigirti skelbimų turtingu- 
ku ar dvasia, ir apteikto padi- imu. Todėl vienintelės mūsų 
dėjusiomis ar antgamtinėmis i laikraščių pajamos, neskaitant 
galiomis ir kokybėmis.” į prenumeratų, yra įvairios pra- 

, 'Gaila, kad dr. šliupo kalba mogos. Jomis ir tik jomis mes 
labai sunkiai skaitoma. Ne-'galime palaikyti laikraščius.” 
žiūrint to, Grant Allen veiką- i 
Jas, kurį dr. šliupas išvertė į 
lietuvių kalbą, yra įdomus. Ja-

e iš tikro vaizdingai atpasa
kojama “dievų evoliucija.”

Gero visuomenės darbininko požvmis ž 
tos idėjai. Blogas požymis - savimeilė ir 
naudojimas savo asmens reikalams. t

įaukojimas tau- 
visuomenės iš-
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AMERIKOS VOKIEČIU NACIAI ORGAN!ZUOJASI PRIEŠ KOMUNISTUS^ 
IR RENGIASI MALŠINTI GALIMA JŲ PERVERSMU AMERIKOJE

ietuvis j tarptautinį astro 
nomę kongresą

ĮSTEIGTA TAUTINIŲ DRA
BUŽIŲ AUDYKLA

Amerikos vyskupas taip tvirtina, pats patyręs 
apie kalbamus dalykus Ispanijoje

NEW YORKAS, rugpiūčio 
15 d. — Romos katalikų vys
kupas C.jJ. Alter’is iš Toledo, 
Ohio.grįždamas iš eucharisti
nio (kongreso, tpakeliui lankėsi 
Ispanijoje, norėdamas pats pa
tirti apie tikrą .būklę.

Vyskupas išbuvo 4 savaites 
frankistų valdomoje Ispanijo
je ir daugiausia norėjo patirti 
kiek tikros yra'žinios apie tai,, 
kad vyriausybininkai griauna 
šventyklas ir žudo nekaltus ku
nigus bei vienuolius. Sako, tai

Jis pareiškė, kad iš 400 baž
nyčių vien tik Huescos pro-r 
yincijoje tikrai 4 išliko nesu
griautos ir nesugadintos.

Vyskupas sako: “raudonie
ji sugriovė aukurus (altorius) 
ir sudegino tas bažnyčias. Jie 
taip pat išniekino šventorius ir 
išvartė mirusiųjų karstus.”

Jis nurodo, kad frankistų 
valdomoje Ispanijoje yra ti
kroji laisvė, rimtis, tvarka ir 
netrūksta maisto ir drabužių. 
Generolo Franko -kariuomenės 
išvaduoto krašto gyventojai 
jaučiasi laimingi.

Paklaustas apie frankistų 
lėktuvų bombardavimą vyriau
sybininkų miestų, jis atsakė, 
kad bombarduojami tiktai ka
riški taikiniai. Barcelonoje yra 
svarbiausias ginklų ir kariškos 
medžiagos centras, o į Valen
cia įplaukia daugelis laivų su 
ginklais. Saiko, kai vyriausy-

ti tikrai nusisekusiu. Žmonių 
galėjo būti apie pusantro tūks
tančio. Pikniko šeimininkai 
taip pat džiaugėsi nusisekusia 
vasaros pramoga, atnešuaia 
dienraščiui gražaus pelno.

Vital’s Bukšnaitis, kuris vi-Į 
sados veda VIENYBĖS pramo
gų programas, kalbėdamas pu
blikai, gerai pasakė:

“Lietuviški laikraščiai nega-

r Praėjusio sekmadienio VIE
NYBĖS piknikas galima laiky-

Kaip pernai, taip Ir Šiemet 
buvo renkama Misa Vienybė, 
šių metų , Miss Vienybės ti
tulas teko panelei Pakr^ytei iš 
New Jersey. Ją apvainHcavn 
praėjusių metų Vienybės ka
ralaitė panelė Melenaitė.

KAUNAS, V- Dr. P. Slavė
nas 1 
docentas, DWž. Britanijos as- 
tronoijos draugijos l

RASEINIAI. — Vietos šau-
Vytauto Did. universiteto į lės įsteigė tautinių rūbų au- 

«^.!dyklą. Bus audžiami žemai- 
narys 'čių stiliaus tautiniai moterų rū- 

(Royal Astctnomial Society) bai.
ir Amerikos ’Mokslui Skatinti Audykla per metus paga- 
sąjungos narys, išvyksta į mins keletą dešimčių eilučių, 
Stockholmą dalyvauti tarptau- kurios prieinamomis kainomis 
tines astronomų sąjungos ir sąlygomis bus 
kongrese kaip Lietuvos atsto- per mokytojų knygyną tarp 
vas. 'apylinkės moterų.

Audykla per metus paga-

platinamos

VĖLIAUSIOS PASAULINES ŽINIOS
Vokiečių kariuomenės manevrai ir Ita-LONDONAS. — Vokiečių kariuomenės manevrai ir Ita

lijos sprendbpas uždaryti sieną su Prancūzija kelia anglams 
didelio rūpesčio. Anglų vyriausybė tuo tarpu yra rami, nes 
mano, kad jų pasiuntinys Čekoslovakijoje Runcimanas yra 
pakankamas saugumo užtikrinimas.

PRAHA. Šiandien įvyks svarbus Čekoslovakijos karo 
tarybos posėdis, kur bus spreendžiami saugumo reikalai.

Anglų tarpininkas Runcimanas tarėsi su vokiečių pramo
nininkais. u- ■ '

Čia manoma, kad vokiečių kariuomenės manevrai šiomis 
dienomis bus daromi su tikslu pagąsdinti Čekoslovakiją ir 
paveikti Runčiano misiją.

BERLYNAS. — Vokiečių spauda pajuokia kitų valstybių 
susirūpinimą -karišku vokiečių pasirengimu. Sako, tai daro
ma su tikslu sukelti-nusistatymą prieš nacius ir tai “tik di
delių karščių įtakai”.- . .

Vokiečių lėktuvas Brandenburgas 3,942 mylias iš New 
Yorko į Berlyną atskrido per 19 valandų 56 minutas. Lakū
nai buvo labai iškilmingai sutikti. Juos pasveikino ir Ameri
kos pasiuntinys Wilsonas. Vokiečiai sako, kad šis lėktuvas

i
Vyskupas Alteris tvirtina,' 

kad mažiau kaip dešimtąją 
dalį frankistų ka^uomenės su
daro svetimtaučiai. Mano, kad 
atšaukus svetimšalius iš
jų pusių, ikaras greičiau pasi
baigtų.

KLAIPĖDA. — “Jaunosios 
Lietuvos” Sąjungos vyr. vado
vybė nuo rnpiūčio 1 d. iki 15 
d. Giruliuose ruošia sąjungos 
vadų stovyklą. Stovyklos tiks
lai — paruošti tinkamus sky
rių vadus.

Stovyklos programa numaty
ta plati. Sudaryta lektorių gru
pė. kurie stovyklos dalyviams 
skaitys praktinio pobūdžio 
paskaitas. Skaitomos paskaitos 
apims tokias sritis: organiza
cinę, kultūrinę, sporto, ūkinio 
padengimo, jaunučių, draus
mės ir karinio parengimo, 
spaudos ir propagandos, užsie
nio, rėmėjų ir kt. Be to, numa
tomos ekskursijos, laužai ir Lt.

SARAGOSSA, rugpiūčio 15 
d.—Gautomis žiniomis, nuo 
1936 m. liepos 18 dienos 
1938 m. birželio 1 dienos 
riansybininkų lėktuvai iš 
bombardavo 373 miestus.

Tie lėktuvai įvykdė per tą 
laikotarpį 2,091 puolimą iš oro.

Dėl tų lėktuvų išmestų bom
bų žuvo ar liko sužeista 18,- 
985 žmonės.

Komunistų priešininkai Amerikos naciai tu 
400,000 savo šalininkų, o sidabrinmarškiniai 

ganizuoja milijoną talkininkų prieš komunistus

WASHINGTON, D. C. rug- j 5) Naciai sekė kongreso ty- 
piūčio 15 d. — Kongreso skir- rimo komisijos veiklą ir šu
tą komisija uoliai tiria komu-inaikino daugelį svarbių įro- 
nistų, nacių ir faišstų veiklą dym’ų. 
Jungtinėse Valstybėse.

Valdžios seklys, vokiečių kil
mės, John C. Metcalfe’as ipasi-Į 
vadino Helmut Oberwinder ir i 
įstojo į Amerikos vokiečių na
cių sąjungą (German Ameri
can Bund), čia jis ėjo skirtas 
jam pareigas, susipažino su na
cių vadovais ir vyriausiu vadu 
Fricu Kuhn’u.

WASHINGTON, D. C. rug
piūčio 15 d. — Iždo departa
mentas praneša, kad per 3 me
tus federalinė vyriausybė su
rinko mokesčių socialinei ap- 
draudai 887,946,271 dolerį.

Iš tų pinigų valdžia išleido 
1,232,558,598 dolerius.

Trūkumas 344,612,231 dol. 
kredituotas iš senatvės pensi- 

; jos atsargos.

SBMM urs

Try» tiltai, čia matom e trise tiltus, kurie jungia šv. Lauryno upės salas su Ivy 
Lea. Ont. 
rugpiūčio 
mininkas

(Kanadoje) ir Collins Landing, N. Y. šie tiltai bus iškilmingai atidaryti 
18 d. Iškilmėse dalyvaus J. V. prez. Rooseveltas ir Kanados ministras pir- 
M. King’as.

sten- 
ir su- 
orga-

6) F. Kuhn’as yra pasisa
kęs, kad jo pastangomis dr. 

iH. Luther’is atstatytas iš Vo- 
■kietijos pasiuntinio pareigų 
’Vašingtone ir keli vokiečių 
konsulai, kurie nesutiko ben
dradarbiauti su Kuhnu.

7) Vokiečių naciai yra prie
šingi ibet kokiai demokratinei 
valdžiai.

8) Nacių užsienių institutas 
Berlyne vadovauja ir .pinigais 
remia Amerikos nacių, veiklą.

“Sidaibrin marškiniai” tikisi 
1939 metais turėti ligi milijo
no savo šalininkų ir panaudo
ti juos kovai su komunistais.

. Metcalfe’as liudija, kad 
Amerikos nacių sąjunga -turi 
25,000 narių ir ligi 75,000 ša-

Daug patyręs toje sąjungoje, 
Metcalfe’as [kongreso komisijai 
pareiškė:

1) Fašistinės grupės 
giasi savo tikslo pasiekti 
daryti šnipų ir sabotažo 
nizatorių grandinę.

2) Slaptai veikianti “sida
brinių marškinių” organizaci
ja ginkluojasi, kad galėtų nu- lininkų. Naciai turi ligi 400,- 
malšinti galimą komunistų 000 pritarėjų Jungtinėje Vals- 
maištą, o John L. Lewis’ui šie- tybėse. "
kiant diktatūros. j Sako, kad naciai bensdradar-

3) Vokiečių naciai kursto biauja su sidabrinmarškiniais
nuotaiką prieš žydus. !ir juodmarškiniais (fašistais).

4) Vokiečių šeimos auklė- Iš Italijos čion atsiųsta 15,000 
jamos pagal Hitlerio idealus, uniformų.

a

Darbininkams paskel
bus streiką Hilo prieplaukoje, Havajų saloje, įvyko kru
vini susirėmimai tarp policijos ir darbininkų, iš kurių 
net 36 sužeisti. Penki iš jų kovoja su mirtimi. Policija 
šaudė ir vartojo durtuvus.

TELEGRAMOS IŠ LIETUVOS

riuM populiari. Į ją kaunet atvyksta sklandymo sporto mo
kytis tos rūšies sporto mėgėjai iš įvairių šalių.

KAUNAS. — Rugpiūčio 10 dieną prasidėjo kariuomenės 
sporto šventė, kuri turi labai didelį pasisekimą. Šventė baig
sis rugpiūčio 14 dieną.

WASHINGTON, D. C. rug- 
piūčio 13 d. — Prekybos sek
retorius pareiškė, kad Jungti
nių Valstybių biznis gerėja ir 

’žada didesnę pažangą padary- 
! A • A ♦ * . • " «

TOKIO, rugpiūčio
Japonijos ir Sovietų Sąjungos’ti ateinantį rudenf. 
kariuomenės atstovai 
dė atitraukti kariuomenės da-1 ---------
linius per 250 pėdų nuo g rs
čytinos čankufeno kalno, kur f I f\ A \ 
bus sudaryta neitralj juosta. 1% I > kJ

Tuo larpu abi valstybes ves L.
diplomatines derybas dėl kilu- Numatoma: redra.
šio ginčo, kuris ko tik nesukėlė-Saulė teka 6:05, leidžiasi 7:55. 
naujo didžiojo karo. Dienos ilgis 13 vaL 50 min.



HEINLEIN HITLERIO NEMALONĖJ
Ir pro tirščiausią rūką kai

kiečius, ąpie sudėtų vokiečių

Tautinė srovė

pasi-

Kas

VALGYMO MOKYKLA

3RETI DVYNUKAI
Pražiopsota

Paklauskite ja pasi-

Toks buvo kancleris Otto.
liečiu tikybos sulyginimas, g^r-j Bet ar daug gera jis palĮko tevy-

--

(JSO)imt

val^ 
man 
kad 
bet

bes, kokie vėjai “jaunimo 
grėsė” pūs.

nei po savęs?—Jau netrukus po 
jo mirties, pati Vokietija daug 
jo žygių pasmerkė. J. š.

hI

ų prauzios.
si marai rungi)

saus “Kulturkampfo“ pagalba, 
buvo ne kas kita, kaip visų ki
tokių įsitikinimų sunaikinimas.

vienoje 
ne

NESKIRIA SPALVŲ 
ŽMONĖS

VĖ nemato didelio milžiniško 
tautinės visuomenės miško, ku
ris apima Ckaip New Jersey 
kairuojąs Jamison pripažįsta) 
tris ketvirtadalius Amerikos lie-

čekų vyriausybės

LAISVĖ apčiupomis

privalo priimti dovaną, de
mokratų ranka dovanojamą.“

Męamt

I rimu i 
hfetuaaadori rink raibiai nnuBffojaflii
Varna reikliau adretooktte:

iiimpinn omo rui 
i naują Lietuvos rekordi 
lerikos lietuvis Bikinas

me pačiame seime, 
karalius nutarta vainikuoti cie
soriaus karūna, protestavo, tvir- galiu, 
tindamas, kad 
Dievo malonės negali ir ne

plaukymo a n trr

SPAUDOS APŽVALGA GELEŽINIS KANCLERIS 5 klgr. aukso dviguboje 
elgetos liemenėje

Greitai apūvertė [ryti net Maskvos PRAVDĄ su 
11ZVIES 1DOMIS (norsmask- 
vėnai neturi teisės skaityti nei 

į LIETUVOS AIDO nei NEW 
i YORK TIMES) —žodžiu, tu
ri laisvę daryti visa tai, kas šių 

,dienų neramiose Europos gyve-

Viename Londono priemies- 
I tyje gyveno elgeta, vadinamai 
[“Old Dick Bromley**. Viaoje 

Liepos 30 d. suėjo 40 metų, ir Fridrikas II, taip galvojo ir j apylinkėje jis buvo mėgiamas 
mirė baisus, galingas žy- Bismarck. ir gaudavo gėYą išmaldą? Bū-

Jis buvo didelis kryžiuotis. idavo kur lankydavosi 
Vokiečių pjrlamentet, posė-ikiUi mėnesį ar ka.< Savaitę Ir 

_ ______  ,___________ ____  "svarstant mirties «aud.avo »«»«««. kaip kokią 
•vadinamas didžiuoju ir garbės j bausmės klausimą, jis atsiliepia: t“ keistą pa-

40 metu nuo Bismarko mirties
assar kolegijos patalpose 

Šiemet įvyksta vadinamas pa
saulinis jaunimo kongresas, ku
riame bus daug komunistinio 
jaunimo. Kongreso tikslas—

. kurstyti jaunimą į karą prieš [nimo valandose yra galima, 
fašistines valstybes, “taikos” 
priedanga. Spaudoje buvo ra
ginta ir Lietuvos jaunimas da- Iriai ir tūkstančiai c. ,____

Tegul VILNIES Vokietiją. Jis, kuris 1850 mt.’liga. Prisiekusieji nebeturi drą- 
Frankfurto parlamente vienam sos padaryti pasmerkiamą sprea 

j tuometinių tautiškos idėjos pio- Įdimą. Suprantu, kad teisėjai 
ka(j nierių, Unruh’ui sušuko: “Jei mieliau norėtų išvengti atsako- 

valdžia būtų mano rankose, taiįmybės ii panaikinti mirties 
nesikalbėčiau čia su jumis, bet bausmę, ypač mūsų laikais, ka- 

Jis, kuris ta- da kiekvienas tariasi turįs tei- 
kai prūsų sės kritikuoti. Tačiau šio teisė

jų bruožo kitaip pakrikštyti ne- 
tik liguisto sentimenta- 

“monarchas iš 1 ūmo vardu.”

lyvauti. Mūsų kairiojo jauni- ekskursantų.
mo delegacija tuo tikslu net jredaktona jų paklausinėja, ar 
Lietuvos diplomatinius atstovus Į žmonės Lietuvojenelaisvi?
čia lankė. Beje, VILNIS mano,

kai
i giais ir valia, geležinio kumščio
i ir plieninės energijos žmogus.! ____ ___________t______
| Dar gyvas būdamas jis buvojdžio metu, svarstant mirties i$makias, kaip kokią

Į Amerika sugrįš amerikiečiai , . -
portininkai. Pirmyn choro na J laurai puošė jo galvą, už tai, [“Baimė pasiimti atsakomybę už 

arųerikiečiu į ^d jis sukūrė vieną, didžiąją i kieno mirtį yra charakteringa

suriko ir atstovu, LAISVĖ sa-’vą- buvęs “politiniu tikslu.’ 
ko, paskyrė Amerikoje viešintį !Keisti žodžiai iš laikraščio, ku-Į 
žurnalistą Vincą Uždavinį. Bet Iris lik politiniu tikslu ir gyve-1 
LAISVEI šis vardas buvo ir na! Nejau VILNIES redakto-1 
juodas katinas panosėje. Sako, riai tokie “gilūs“ politikos ži-i 
jis negalįs Lietuvos jaunimo! novai, kad mano, Pirmyn cho- ; 
atstovauti! Kodėl ne? Pirmiau >ras sustiprins Lietuvos vidaus] 
LAISVĖ sakėsi būsiąs geras at- tvarką, arba, grįžęs, pakreipsi 
Stovy ir katalikas ir tautininkas amerikiečius kitaip, negu šie 
ir net fašistas, bet tik Lietuvos ’ nori apie Lietuvos vidaus tvar-, 
vardas šiame jaunimo kongrese i ką galvoti? 
būtų atstovaujamas. Bet dabar pu galvomis! 
nepartinis tautininkas atstovu j -----
jau netirtka. Kodėl tokia staigi kada pralenda spindulėlis i nusinešdami su savimi 
atmaina? Turbūt dėl to, kad 
Uždavinys yra apvažiavęs ne
maža pasaulio ir tuojau paste-»^ada pralenda šviesos spindulė- isienius, 
bes, kokie vėjai "jaunimo kon-Į|įs • • * «-•• • —- -

|šė ir pro V. Andriulio galvą [raarek niekino juos ir tyčiojosi 
[VILNYJE. Jis rašo: “išnau-|iš jų svajingumo ir griaudavo 
dotojų juk mūsų išeivijoje tiek rik jų darbus, bet ir mintis, 
mažai, taip nežymi dalelė.” i Ir tasai, kaip jį vadindavo 

Tikra tiesa: mūsų išeivija tai į Frankfurto parlamente, pasiu-

Vyrai, galvokite Į jusįų apie vieningą ir gajingą 
! Vokietiją. Jie vienas po kito 

________ i pasitraukdavo iš šio pasaulio, 
mintį Į 

____ ---- i apie tą didžiąją, nedalomąją tė
vynę arba pasitraukdavo į už- 

, nes Vokietijos skevel- 
Toks spindulėlis prasimu--drose nebuvo jiems

Kai Šiaurės Prūsijos seime 
buvo kalbama apie paimtų ne
laisvėn laisvųjų Prancūzijos 
šaulių likimą, jis pasakė: “Vie
na priežasčių, verčiančių mane 
eiti prieš perdidelį švelnumą, 
yra toji, kad amnestija palaužia 
žmonėse bausmės ir teisės bai- 

i mę. Kareivis nesupranta, ko- 
jdė! jam kelis kartus reikia imti 

i į nelaisvę tą patį žmogų ir vėl 
vietos^Bis- ii Paleisti- Tuomet jis visiškai 

- • • neims jo nelaisvėn!”

protį turėjo senis: žiemą vasa
rą vaikščiodavo apsivilkęs 
dviem storomis liemenėmis. Tas 
liemenes jis ypatingai saugo
davo. Net prausdamasis jų ne- 
nusivilkdavo. šiomis dienomis 
tas elgeta vienuose namuose 
staiga susmuko ir vietoje mirė. 
Kaj pašauktas policininkas ap
žiūrėjo velionį, didžiausiam vi
sų nusistebėjimui jo liemenėse 
rado po pamušalais įsiūta net 
penkis kilogramus auksinių ir 
sidabrinių pinigų. Be to, jo 
vargingame kambaryje rasta 
įdar net nemaža popierinių pi
nigų.

Negali suprasti... “Per kladą*’ š New York o į Airiją 
nuskridęs lakūnas Douglas’as Uorrigan’as krapštosi pa
kaušį, nežinodamas kaip pasiaiškinti 'Jungtinių Vals
tybių prekybinės aviacijos biuro viršininkui D. Mulli- 
gan’ui. Pastarasis buvo penkioms dienoms atėmęs iš šio 
lakūno leidimą skraidyti license), kol lakūnas... laivu 
plaukė į Ameriką.

žiūri į Amerikos lietuvių tauri- lietuviai, darbo žmonės, ūkinin- [tęs prūsas”—Įkūnijo idėjas tų, 
Tik I kuriuos pats niekino!

Kartą, derybų Frankfurte me- Į 
tu, jis apie save išsitarė: “Ich 
will nur Mann des Koenigs 
sein”, taigi Vokietijos susivie
nijimą jis ir suprato kaip visų 
Vokietijos provincijų žlugįmą 
prūsų naudai. Kad to, pasiek
tų, jis nesiskaitė su priemonė
mis. Vieningos Vokietijos pa- 

’ skelbimas buvo ne entuziastiš- 
Lietuvių ko piliečių individualumo pa-' 

kaičius toks mažas ^pasaulyje,^seka, nes gimė kovos stovykkį;"

ne srovę kr sako, kad ją su- [ kų ar žemdirbių vaikai, 
darą sandariečiai ir tautininkai-!£C€iaiįstai (savo tikslams) jų 
fašistai, kurie susidalę dar Į į tarpe rado “tautiečių-buržujų, 
smetonininkus ir voldemarinin--kurių darbus teršė (o šiandien 
kus. Dėl trijų medžių LAIS- ; suklaupė meldžiasi prieš nepri- W < • t •« *

klausomą Lietuvą, kurią tie 
tautiečiai-buržujai iškovojo ir 
pastatė). Komunistai jau kelin
ti metai lietuvių visuomenę bai
do nesančiais lietuviais “fašis- 

tBvių! Kaip žinoma, šios trys tais” — ir šienauja išgąsdintų 
tautinės srovės politinės frak- žmonelių dolerius.
d jos nusprendė tam tikrais 
klausimais bendrai veikti. LAIS 
VEI tas nepatinka. Ji sandarie- 
čiams siūlo šitokį meškos pa
tarnavimą: atsimesti nuo tauti- 
ninkų, grįžti prie Lietuvos liau- 
cfiiiinkų ir prisidėti prie socia
listą ir komunistų “kongreso”. 
Bet sandariečiai ne šiandien gi-

VILNIS tebekartoja seną 
pasaką: “Lietuvos nepriklau
somybė būtų geriau užtikrinta, 
jei jos žmonės turėtų laisvę.“

Lietuvos žmonės laisvę ir tu
ri! Laisvės neturi tik komu
nistuoją Lietuvos svetimtaučiai, 
kurie siekia “kruvinų pervers
mą.” Lietuvos žmonės turi 
laisvę telktis į kooperatyvus, tu
ri laisvę streikuoti (pati VIL
NIS tai paskelbė), turi laisvę 
rinktis savivaldybes, turi lais
ve rinkti seimą, turi laisve skai-
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kad jie vieni nei fašizmo, nei' 
komunizmo, nei socializmo ne- 
įvykdins. Bet jei visi sutartinai 
ir broliškai dirbtu bei veiktu, 
tai galėtų sukurti labai gražų 
ir dorą savo krašte (ir išeivijo
je) gyvenimą.

Kairioji meno sąjunga 
ėmė amerikiečių vardu išleisti 
dalį Miko Petrausko muzikos 
kūrinių (gal ir visus) ir Įkūrė 
tuo tikslu fondą. Matyti, kai
rieji nesitiki iš šio fondo pa
sinaudoti, todėl menkai jam ir 
dirba, nes sąjungos pirminin
kas Bovinas, sako:

SLA seimas. ALDLD suvažia
vimas, LKF suvažiavimas. Bu
vo puikiausių progų paprašyti 
aukų Petrausko fondui. Bet ar 
parašyta laiškų šiems suvažia
vimams? Rodos, ne’.”

Vyt. Sirvydas

karo ginklams žvangant, rasi
nio šovinizmo ir naikinimų in
stinkto garsams aidint. Ir švęs
tas tas Susivienijimas patran
koms akompanuojant, išnieki
nus pagrobtų provincijų jaus
mus.

Suvienyta Vokietija, užuot 
buvusi taikos Europoje pionie
rių, tapo militarizmo lizdu, 
nuolatinio ginklavimosi kraštu. 
Cemento vietoj panaudotas 
kraujas buvo ir toliau, kaip me- diktatūros!” 
džiaga, naudojamas. Reicho pi-

Gi vienas geležinio kanclerio 
artimųjų žmonių išreiškė kanc
lerio Įsitikinimus keliais trum
pais, aiškiais posakiais, kuriuos 
ne pro šalį buvo iškalti mirusio
jo kanclerio mauzoliejuje: 

į “Prūsų kovas iššaukia teisė gy
venti. Visa yra gera, kas su
tvirtina valstybę, o kas yra 
gera—yra ir dorovinga, 
yra netinkama ir kenksminga, 
yra tuo pačiu bloga ir nedoro
vinga. Apie kitas moralės nor
mas neverta kalbėti, tik bepro
čiai gali apie jas galvoti!”

Kaip valstybės vyras, Bis
marck aiškiai matė tikslą, ku
rio siekė ir kelius, kurie Į jį 
vedė. Tai buvę žmogus, 1848 
—1850 m. laikotarpy atsisakęs 
visų dėsnių. Vienas momentas 
nuspręsdavo jo vartojamas prie
mones ir kovos būdus. “Man 
pirmoje eilėje yra valstybė, jos 
didingumas ir reikšmė,’ o jau 
antraeiliai yra klausimai 
konstitucinio ar liberalinio 
dymo. Tokiais atsitikimais 
nereikia tvirtų Įsitikinimų, 
reikia valdyti liberališkai, 
yra ir atsitikimų, kada reikia tik

Jeigu dabartiniu metu dau- prie Vokietijos ir tik vėliau jis 
giausia kalbama apie sudėtų vo- prisidėjo prie nacių partijos.

Bet ypatingai jis pateko ne- 
partiją, apie susidariusią Čeko- malonėn todėl, kad jo tvirti- 
slovakijos viduje ir už jos šie- nimai dėl čekų vyriausybės 
nu padėtį, tai visuomet mini- silpnumo buvo neteisingi. Hen- 
mas Henleino vardas. Visi ma- Įeinąs Įsikalbėjo, kad Čekoslova- 
na, kad Henleinas yra Hitlerio kija užgrobti yra tik vieni nie- 
vietininkas ir veikia pagal jo kai, todėl jis gegužės 21 dieną 
jo nurodymus bei instrukcijas, patarė Hitleriui žygiuoti Į Pra- 

savo hą, nes tas žygis, jo manymu, 
nebus nė kiek sunkesnis už žy
gį į Austriją. Vokiečiai juo pa
tikėjo. Jie sukoncentravo ka
riuomenę ir bi<vo pasiruošę iš
kilmingai Įžengti Į Prahą. Bet 
visiškai nesitikėdami, vokiečiai 
pamatė, kad čakoslovakai per 
viena naktį sumobilizavo visą 
savo kariuomenę ir kad tai yra 
sunkiai perkandamas riešuto 
kevalas. Vokiečiai buvo pri
versti .pasitraukti, nes regulia
riam karui jie nebuvo pasiruo-! 
še. ’ " |

Nuo šio momento Henleino 
prestižas visiškai nusmuko. Ber
lynas nutarė, kad Henleinu pa

sitikėti negalima.

NEWS CRONICLE 
skiltyse paskelbė didele sensa
ciją. Henleinas nėra Hitlerio 
vietininkas, ir kad jis bendrai 
dabartiniu metu nėra - sudėtų 
vokiečių partijos vadu, ir kad 
jo vardas yra smarkiai kritęs. 
Hitleris Henleinu nepasitiki,
bet jis tik yra laikomas, kaip 
dabartiniu metu reikalingas
Įrankis.

Europoje, rašo NEWS GRO- 
NICLE, visi Įsitikinę, kad Hen
leinas yra sudėtų vokiečių judė
jimo vyriausioji galva ir kiek
vienam jo Judesiui visi duoda 
didelės reikšmės. Savo pasikal
bėjimuose Henleinas niekuomet 
nepareiškė Berlyno noru.

Danijoje, Timo fiordo, ku
ris išsirango po visą šiaurinę 
Jutlandijos pusiasalio dalį nuo 
šiaurės jūros iki Kategato, apy
linkėse yra maža salelė, kurios 
kuo ne visi gyventojai negali 
atskirti spalvų. Daugelis šios 
salelės gyventojų neatskiria rau
donos spalvos nuo žalios. Jie 
ne tik šių dviejų spalvų neski
ria, bet ir visų kitų, o tuo la
biau tų, kurios yra bent kiek 
viena į kitą panašios. Jiems 
kiekviena spalva atrodo pilka, 
tik ne vieno laipsnio tamsumo.

Kaip tik dabartiniu metu 
Kopenhagoje vyksta Skandina
vijos valstybių akių gydytojų 
konferencija, kurioje Dr. Eyler 

i Holmas ir iškėlė duomenis, ku
riuos surinko tyrinėdamas šios 
salos gyventojus. Jis tvirtina, 
kad spalvų aklumas yra pa vėl- 

’ dėtas. Tie žmonės, kurie ne- 
j skiria spalvų, datfgiausia esą 
. vienos giminės.

męs kryžiuočių palikuonis, visu 
ryškumu išreiškė savo dvasinius 
privalumus: panieką silpnesnie
siems, klastą prieš stipresniuo
sius, kumščio etiką ir stipresnės 
valios garbininmą. Kaip šimt
mečiais augo Prūsija, toji eilinė 
Reicho provincija, taip galvojo

KLAIPĖDA. — Klaipėdoje 
atsirado “specialistas” kišenva
gis. Savo darbui dirva kišen
vagis pasirinko vietos turgų. 
Vienam, ūkininkui “specialis
tas” ištraukė piniginę su 20 litų 
pinigų. Kišenvagis stropiai ieš- 

’ komas.

su sudėtų vokiečiais nėra Hen- 
leinas, bet kažkoks Hans Krebs. 
Jis yra gimęs 1888 metais Če
koslovakijoje. Pasaulinio karo 
metu jis tarnavo austrų armijo
je. Štai šitas Krebsas yra tik
roji Čekoslovakijos žaizda.

Kas gi atsitiko su Henleinu? 
Kodėl jis pateko Hitlerio nema
lonėn? Pirmiausia todėl, kad 
Austrijos anšliuso metu buvo 
rasti tam tikri dokumentai, ku
rie labai pažemino Henleiną na
cionalsocialistų akyse. Iš tų do
kumentų buvo matyti, kad tarp 
Henleino ir Hitlerio yra buvus 
labai rimtų nesusipratimų, 
proga buvo prisiminta, kad bu- [rankoje. Vienas tik netiklumas 
vo tokie laikai, kada Henleinas šiuos dvynukus ir teskiria- vie- 
buvo nacių priešas ir jis niekad nas iš jų yra mergaitė, o antras 
nesvajojo prijungti sudėtų sritį —berniukas.

Šiomis dienomis Paryžiuje 
gimė dvynukai, kurie vienas Į 
antrą taip panašūs, kaip to pa
ties žmogaus atvaizdas veidro
dyje. Vieno nosis truputį yra 
pakrypusi į kairę, o antro tiek 
pat į dešinę. Vienas yra kairia
rankis, o • antras dešinrankis. 
Vieno plaukai linksta į dešinę, 
o antro į kairę.

Įdomiausia, [kad vieno deši
niojoje rankoje pastebimas kau
lų sustorėjimas. o pas antrą 
toks pat sustorėjimas ir toje

Ta pačioje vietoje yra kairiojoje

Amerikoje yra daug valgyk
lų, kurios iš viršaus atrodo lyg 
paprasti restoranai, bet jie va
dinami “valgymo mokyklomis ’ 
ir dėl savo gero pasisekimo da
ro milžiniškas apyvartas. Jose 
žmonės mokomi valgyti. Rekla
mose. kurios platinamos visoje 
Amerikoje, tvirtinama, kad kuo 
ne visi žmonės nemėgsta valgy
ti taip, kaip jiems papuola. Vi
sos ligos kylančios iš nenatūra
laus maitinimosi.

Reklamos pagrindu imami 
padėkos laiškai, kurių ne maža 
mokyklos yra gavusios. Valgy
mo mokyklos garantuoja vi
siems, kurie tik pas juos atvyks
ta, *kad jos sugebančios panau
doti visą šimtą procentų žmo
nių sugebėjimo, kad tik išmok
tų padoriai valgyti. Jei kuris

plauk amuose nura

dėstomos telefonu. O jei kuris 
mokinys gaH į New Yorką at
vykti, mokykla moko jį prak- 

I tiškai. *
Žinoma, pamokos tęsiasi tol, 

• kol mokinys pavalgo. Baigų- 
| riems mokyklą ir išmokusiems 
I taisyklingai valgyti išduodami 
.i ir atitinkami pažymėjimai.

Moters amžiaus paslaptis 
teisme pagerbta

rašo anędų spauda, 
civilinėje byloje Lon- 

teisme liudijo gydytoja 
f red Rossienė. Teisėjo 
ima ji pakuždomis 

tepasisa-kė savo *m- 
»kataa tuojau prikibo, 
arp liudytoja, ne visą 

akanti. Dr. RossienČ pa
šino, kad aiškiai paaiaakiu- 
anti vyresnė kaip 21 metų, 
naši, pilnametė, bet tikš- 

savo amžiaus nenorinti 
vielai skelbti, čia liudytoją už
sistojo ir teisėjas. Jis paprašė 

ų savo amžių byioa pro- 
parašyti raitelyje. ir 

I įteikti jam «pačiam

kad

įe ją tiksi
į- j toko jai
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Moterų kaltinamasis aktas vyrams nuoja anr medžio šakų, bet rėi-

aukštesnis nuošimtis ištvermės

DAR DEL VIENGUNGIŲ

Ir dažnai mes • juokiamės.

Šiame pašariniame (kostiu
me mes matome artistę Gin
ger Rogers, kuri moteriškų 
madų pasaulyje laikoma la
bai prašmatni.

Kaip jums patinka šios švie
siaplaukės šukuosena? Tai 
žymioji artistė Vicki Lester.

Vyras moteriai aštuonias

mūsų nesupranta 
laikais būti jauna 
nėra jau taip bloga.

Laimė iš paviršiaus neblizga 
laumės juostos spalvomis, jos 
reikia ieškoti sunkiame gyveni
mo darbe. *.

Tamsioji Naktis'-:

i

- f

ų JAUNOS MERGINOS MANO APIE 
SAVO JAUNUOSIUS DRAUGUS

Mano draugė Silvija yra la
bai liniksma ir patraukli mer
gina. Ji visur labai mėgiama ir 
pageidaujama.

Vieną vakarą aš pastebė
jau ją puotoje. Tada ji vilkė
jo puikia baline suknele. Atro
dė, kad jai tėra aštuoniolika 
metų.

Baigusi šokti ji atėjo ‘pas 
mane terasoje, iš kurios aš gro
žėjausi miesto šviesomis.

Apie riebesnį cinizmą čia 
jau net nepatogu kalbėti. O jo 
pas vyrus visada didelė atsar
ga. Z

Vyrai nesistengia įsigyti 
moters simpatijų

Užuot pasistengę švelnumu 
patikti moteriai, jie giriasi ir 
tuo būdu stengiasi užkariauti 
moters šndį. Moteią daug la
biau patraukia vyro susido
mėjimas ja pačia, negu visi

-r- Jūs esate pavargusi? — jo pasiekti rekordai.
paklausiau.

— Taip. Truputį. Tačiau aš 
esu pavargusi ne dėl šokimo,, dienas iš eilės skambins tele

fonu po kelis kartus per die
ną, bet kai nutils, tai visą mė
nesį tylės. Ir visai nežinia, ko
dėl taip daro. Mes sukame gal
vas ir stengiamės atsiminti, gal

bet dėl šokėjų.
— Dėl šokėjų? Jums nepa

tinka būti tarp vyrų?
— Taip, man nepatinka. 

Man jie nelaba} patinka. Nors 
kartais aš labai noriu jiems ką -kuo nors įžeidėme, o vyras tuo 
nors pasakyti, tačiau verčiau tarpu pasiaiškina laibai šaltai:
susilaikau.

— Argi jūsų nepasitenkini
mas toks didelis, kad net ne
drįstate jo formuoti?

— Taip, jis gana rimtas, ta
čiau viena kam nors pasakyti 
aš nenoriu. Verčiau parašysiu lūs. Spontaniškumas, paprastu- 
laikraščiui: tegul daugelis pa-į mas jiems neįkandamas, 
siekai to.

“Aš pats nežinau, kaip čia at
sitiko...”

Vyrai ne kuklus
Apie paprasčiausius dalykus 

kalba tokiu tonu, tartum kal
bėtų apie labai svarbius reika

Mūsų 
mergina 
Vienas tačiau blogumas gana 
didelis, kad vyrai mūsų nesu
pranta. Jie per daug rūpinasi 
aplinka, ir per maža moterimi, 
kur toje aplinkoje jam turi 
būti ryškiausiai matoma.

Vyrai nejautrūs
Moteris dažnai stengiasi, 

kiek jai leidžia kuklumas, vy
rui patikti, o Jis to jokiu būdu 
nepastebi. Jei draugė pasirodo 
nuliūdusi, ji pasidaro vyrui 
nuobodi, ir jis pabėga. Jiems 
labiau rūpi kino žvaigždė, ne
gu nuoširdi draugė. Vyro mei
lė čia staiga įsiliepsnoja, čia 
vėl staiga, kaip nebuvusi, už- 
gęsta.
Vyrams trūksta entuziazmo

Vyrai visada atrodo taip.,

MOM IMUS

'kos. Jei tat ne visai tiesa, vis
gi jau vien toks spėliojimas ro
do aukštą oficialią geišos pa
skirtį Japonijoj.

ibai išauklėta moteris, užbaigta 
{artistė, maloni bęndrakalbė, 
įmokanti taip sudominti svečią, 
i kaip negali to padaryti eilinė 
I japonė. Paprastos japonės gy
venimas ribojasi namais, savo 
šeima. Už tų ribų viešpatauja 
geiša jr japonas mėgsta ilsėtis 
Aitų išlavintų ir išauklėtų mo
terų aplinkoj, kurios sugeba 
pakalbėti ir apie politiką, ir

Į apie meną ir apie literatūrą.

Laumės juostos spalvos spin- si ištvermės. 1 as yra lengva, 
di prieš lietų įvairiomis spal- taip lengva, kaip liepos mėnesį 
vomis, bet jokios laimės žmo- vyšnios skinti, vyšnios raudo- 
gui nesuteikia. Gyvenimo lai 
mė yra giliai užkasta ir, norint kia skinti, kad galėtum prirink-
pasiekti tos laimės, yra tiktai ti krepšį. Kuomet krepšys pil- 
vienas būdas — reikia sunkiu nas. reiškia—esi geras skini jas. 
darbu ja iškasti iš žemės. Bet bėda su nepastoviais jaunais

Kur geriausia galima pagauti, žmonėmis, prie kurių klases ir 
žuvis—klausk žvejo, grįžtan-j mūsų moteris tenka priskirti, 
čio su pilnu Žaku. Jos paskina per penkias minū-

Šimtai tūkstančių žmonių tęs, pamatę laumės juostos spąl- 
kasdien klausinėja vieni kitų: vomis blezdančią peteliškę, be- 
“Kaip galima tapti laimingu? ’ ga gaudyti, kad galėtų pasi- 
Nuo išmintingų žmonių išgirs- džiaugti spalvomis, o vyšnios 
tame atsakymą: “Taupyk cen- i tegu pūsta ant medžio šakų, nes 
tus, o pasidarys doleriai.’’ Kiti joms sunkus nuobodus darbas 
pataria pagodoti kitus, o būsi! —rinkti uogas viena po kitos, 
pats godojamas ir laimingas. į
Dar kiti pataria neieškoti laimės Priiižiūrėję gyvenimui, čra 
šiame pasaulyje, sakydami: {pat pamatysime, kad turime to-

Sakoma, kad atsitinka, jog 
kai kurie pasikeitimai vyriau
sybės sudėty ar politikoj neap
sieina be žymesniųjų geišų įta-j ' Kas ant šios žemės kenčia var-Įkių moterų, kurios turi dan

gus, persekiojimus ir pažemini- giau, negu du nuošimčiu genia- 
mus, tas bus laimingas ir pa- liškumo, tačiau jos neturi ne 

tik devyniasdešimts aštuonių 
bet nei dvidešimts penčių nuo
šimčių ištvermės. Ten kur joms

Nuvykstate su vyru atosto
gų į kaimą ir nežinote, kur dė
tis, nes vyras visą laiką tam
posi su meškere. Kaip sužadė- tartum jiems nuobodu, liūdna, 
tinė gali būti patenkinta savo j Jie nesistengia būti malonūs, 
sužadėtiniu, kuris su ja turi i Moteris, būdama su vyru kar- 
laiko pasikalbėti tik futbolą j tu, nežino ką pasakyti, kad vy- 
baigęs žaisti? Kaip gali būti rui būtų įdomu. Amžinas su- 
patenkinta vyru moteris, jei i rūgimas yra didžiausias drau- 
jis, užuot padovanojęs gėlę, ‘ 
knygą, tempia į kavinę ar ki
ną?

Vyrams trūksta švelnumo
Išgėrę vieną kitą taurę jie 

pasidaro per drąsūs. Pagaliau 
ir visai blaivūs būdami, mote
rų neboja. Kiek jūs kartų ste
bėjo! kaip traukiny ar autobu
se, ką nors įdomesnio pamatę, 
vyrai užgula langus, ir mote
rys nieko nemato. Net ir to
kiuos mažmožiuos ryškėja vy
rų būdas.

Kartais švelniausi, gražiausi 
dalykai vyrų traktuojami su 
sarl^azmu, cinizmu, pašajpa. 
Yra daug vyrų, kurie savo 
draugei taip sako: “Tavo plau
kai labaj gražūs... Reikės pasi
kalbėti su tavo tėvu, kad tave 
leistų už manęs...”

Kada tik pažiūriu į viengun
gius man visados pasidaro jų 
gaila. Tokio žmogaus gyveni
mas vra veltui, praleistas. Gali
ma sakyt, jis visai negyveno 
— tiktai ekzistavo. G J būt, 
kaip-sako jisai, plastiškas bet 
ar gi mes tik dėl gyvename.

Viengungių gyvenimas Ubai 
liūdnas. Jis niekados negali su
pranti vedusio žmogaus. Nega
li suprasti b džiaugsmo ir 
kančių, kurias vedusieji per
gyvena. Vedusiems dažnai at
rodo, kad senberniai ar sen
mergės — nenormališki. Vedu
sieji dažnai susipyksta. Ne
manau, kad yra pora, kuri gy
ventų kaip du angelėliai, bet 
viengungiai niekados

/giškumo priešas.
Vyrai neatidūs

Vyrai visiškai nekreipia dė
mesio į smulkmenas, kurios vis 
dėlto moteriai teikia didelį 
džiaugsmą. Jie visada užmirš
ta pasveikinti vardo ar gimimo 
dieną. Labai dažnai jauni vy
rai skundžiasi, kad jaunos 
merginos labiau myli pagyve
nusius vyrus, tačiau už tai jie 
patys kalti: senesnieji yra 

{daug atidesni.
Jiems trūksta sentimentalumo

Sentimentalumą jie laiko li
ga. Bijo ištarti ką nors jaus
mingesnio. Jie nenori pasiro
dyti sentimentalūs, kad kiti 
nesijuoktų, tačiau jie užmiršta, 
kad sentimentalumu moters 
širdį gali užkariauti daug leng 
viau, negu kitomis būdo ypaty
bėmis.

čioti, arba ištaria pirmą žodį. 
Arba užaugę pasiekia mokslo 
pasisekimą. Tiktai vedusio šir
dis gali pergyventi tą džiaugs
mą ir pasitenkinimą įr jis žino, 
kad jo gyvenimo taurė buvo 
pilna. Ir jo gyvenimas buvo 
pilnas ir naudingas sau ir vi
suomenei. Nei Vienas gyvenime 
negali gyventi tik sau. Jeigu 
žmogus gyventų ti^k sau, pa
saulyje nebūtų jokio progre
so. Juk tai ir yra gyvenimas 
kad būtų galima padaryti pa
žangą, padaryti naudos sau ir 
kitam.

Darydamas kitam gėro, tas 
gero darymas visados kelerio- 
,pai sugrįžta. Gauna moralį pa-

negali sitenkinimą, kurio už pinigus 
suprasti nei įvertinti tos saulės negali nupirkti, 
ir giedros, kuri ateina po dide
lės audros. Ir koks gi yra žmo- !kad senmergės įgyli kates ar 
gus, kuris nėra pergyvenęs kokį kitokį gyvulf. Tai yra 
kančių, nusiminimų, nepasise
kimų, jis niekados neatjaąs, 
kas yra laimė ir pasisekimas. 
Juk vyrai gyvena moterims ir 
visa versa. Vedęs žmogus gy
venime turi atsakomybę ir tam 
tikras pareigas. Ir pažiūrėkim 
gyvenime, ikad daugiausia ve- gio gyvenimas yra labai tuš- 
dęs žmogus užgyvena didės- čias ir jis gyvendamas neturi 
nius turtus ir pasiekia aukštu- kuo pasidžiaugti, nei kuo pisi
mos. žmegui vienam gyvent nė didžiuoti. Ir negali pasakyti, 
ra gamtos skirta. Jam reikia kaip tas jo gyvenimas perbėgo 
kompanijos. Kaipgi viengungis!ir kam gyveno. Kiekvienas 

turi tam 
kurią jis

lai yra 
'žmogaus prigimtis, jis turi tuos 
'savo jausmus kam nors iparo- 
:dyti. Todėl mane visai neima 
iš jų juokas. Manau, kad tie 
įmonės labai’ nelaimingi ir 
verti pasigailėjimo.

Todėl ir taikau — viengun-

Vasaros nuotaika vaizduojama šiame efektingame pa
veikslėlyje, kur mes matome gracingai šokančią jauną 
baletina Peggy Caroll.

JAPONŲ SOSTINĖJ
Arbatiniu namu kvartalas — Geiša. — Tai už- «-■
baigta artistė, šokėja ir dainininkė. — Istorijos, 
geografijos ir literatūros paskaitos. — “Prakti
kos pamokos” arbatiniuose nameliuose. — Gei

šų socialinė reikšmė. 
L.

Vieno italų laikraščio ko-į būsimos geišos mokinamos gro- 
respondentas įdomiai aprašinė- ti susumi — japonišku bugnu 
ja, kaip, veikia Japonijoj aukš-įir šamizu — gitaros pavidalo 
toji geišių mokykla. instrumentu. ^Profesorius su

Paėjus keletą* žingsnių iš' viena vyresniųjų geišų užlipa Į 
miesto centro, kur didžiuliai katedrą. Geiša groja gitara 
autobusai, krautuvių vitrinos klasikinį japonų šokį. Profeso- 
su šviesos reklamom teikia rius dainuoja ir taktam moja 
europejiško didmiesčio vaizdą, labai prašmatnia vėduokle, 
prieini taip vadinamąjį ši m- Kieikvieną kartą, kai vėduoklė 
bašį — geišų ir arbatinių na- i pakyla ar nusileidžia, mokinės 
mėlių kvartalą. Žodis “geiša” j muša būgną, 
reiškia — artistė. Ir iš tikrųjų, | 
Simbaši kvartalo geišos visų 
pirma — puikios artistės, šo
kėjos ir dainininkės. Kad pil
nai įsivaizduoti, kas yra toji 
“geišų mokykla” reikia ją as
meniškai aplankyti. Sakytas 
korespondentas ir patiekia 
apie ją savo įspūdžius.

Siauros durys veda į stai
gius laiptus, prie kurių susta
tytos eilės dailių'medinių kium 
pelių, kurias avi mokyklos 
auklėtinės. Svetį sutinka mo
kyklos direktorius ir mokyto
jas, iš jau senstančių, buvusių 
geišų tarpo. Pasveikina ir kal
bina labai mandagiai, kaip ga
li trk rytiečiai. Pirmoji audi
torijoj, į kurią svečias įveda-: 
mas, ant šiaudiniu kilimėliu su i! 4 * 4 *■ t
žemais suoleliais, dešimtyje « . 
eilių sėd! pačios’ jauniausios I

Italų žurnalistui teko daly
vauti ir kitose pamokose. Rim
ta, akiniuota ponia mokino šo
kių, kurie nuo paprastų šokių 
skiriasi simboliškais rankų vė
duoklės ir galvos judesiais bei 
veido išraiškos kitėjimais. Pas
kui sekė istorijos ir‘literatūros 
paskaitos. Geiša turi žinoti 
šiuos dalykus, kad su svečiu 
galėtų kalbėtis bet kuria šių 
temų. Tuo būdu geiša išeina la
bai plačią mokšlo programą, 
kurią pradeda nuo 13 metų 
amžiaus jr baigia per šešerius 
metus. Po 3—4 mokslo metu 
aukštesniųjų kursų auklėtinės, 
taip vadinamos “maiko”, pra
deda atlikinėti “praktikos pa- 

; mokas” arbatinėse ir praktiš
kai susipažįsta šu savo profesi
ja. O ta profesija gana pelnin- 

mokinės, aprengtos margais ki-.nes -^era m^n€Si
mono, kurios mokinasi, kaip;UZf ir)a apie hty 
“paįvairinti nuvargusių žmo-I _ - x. . , 
nių poilsį” * mokslo metų mazy-

Prasideda pamoka, šiuo kartį1® su spalvotu kas-
•___________________ !pmu plaukuose tampa idealia

---------------- ------------------------ Į geiša farforiniu veidu. Ji jau 
turi atlikti, kitaip jo gyveni-; visai apsipratusi gu v savotiška 
mas nueina niekais. Ir, šaky-j eisena, moka mandagiai elgtis 
čiau, viengungiai yra silpni, ’------—i_x » _x_.
kad, gyvendami, pasiimtų ko
kią nors atsakorhybę, kad at
liktų ką nors savo gyvenimui 
ir visuomenei.

Kai kurie senberniai apsi- 
veda ir sako: štai kokią jauną 
gavau.. Bet nepagalvoja, kad 
greičiausia jis gavo tą mergi
ną ne dėl to ,kad tai yra jisai 
asmenybė, kuri yra mylima, 
bet gal kartais jo padėtis ar
ba pinigai. Ir kokį gali turėti 
gyvenime pasitenkinimą, ka
da žinai, jog kitas tave nori tik 
dėl savo materialės padėties.

Todėl man gaila viengungių,- 
-kad jei taip trumpą savo gyve
nimą leidžia niekais. -

Gerai Mussolini ir daro, ap- 
dėdamas viengungius mokes
čiais. Jeigu žmogus negali pa-4lėtinės. Jos su ypatingu dėme- 
siimti atsakomybės gyvenime fsiu klausėsi paskaitos ir žurna- 
pats, tai tą, atsakomybę turi listas priėjo išvados, kad ja
jam kas kitas uždėti. pony geišų socialinė reikšmė

Ona Zaulca yra gana didelė. Geiša, tai la

aukštintas danguje.”
Visi patarimai yra surišti su 

kokiais nors sunkumais. Nore- f 
darni pasiekti laimės, visų pir- pačioms savaime yra reikalinga 
ma turime apsiriboti kuo tokiu, 
kas mus varžo. Niekas mums Į turėti, žinoma, išskyrus pačios 
nepataria pasinerti amžinose 
svajonėse, kurios- nieko kito ne
reiškia, kaip tik nepasiekiamas 
laumės juostos spalvas.

Norėdami turėti laimę savo 
gyvenime, nesiduokime įkalba
mi apie kolkius netikėtus pasi
sekimus, ar apie pasiekimą lai
mės be sunkaus darbo.

Edisonas, užklaustas apie • 
pasisekimą jo gyvenime, trum
pais žodžiais atsakė: “Pasiseki
mas žmogaus gyvenime suside
da iš dviejų nuošimčių geniališ- 
kumo ir devyniasdešimts as
tuonių nuošimčių sunkaus in- 
tensyvio darbo.” Užklaustas, 
ar jis nemano, kad jo geniališ- 
kumas yra svarbiausiu veiksmu 
gerų pasekmių jo gyvenime, at
sakė- “Ne genialiŠkumas, bet 
prakaitas mano sunkių darbų.”

Jeigu nori turėti laimę, nie- 
{ kuomet nemesk lauk sunkaus 
■ darbo, nebėk nuo darbo: imk 
tokį darbą, kokį gauni, stenkis 
būti ištvermingu, o žinok, kad 
geresnė vieta tavęs laukia. Be 
ištvermės, turi pratytis pats sa
ve kontroliuoti, kad papratimas 
veikia aršiau už prigimimą, jei 
nevaldysime blogus paprati
mus, tai jie kontroliuos mus. ir 
mums priseis nešti didelę gyve
nimo naštą ant savo pečių. Tu
rint gerus papratimus, jie neš 
mūsų gyvenimo naštą.

Kiekvieno gyvenimas gali 
būti laimingas, jeigu tik turė-

gamtos davinius, kur motėms 
priverčiamos prie ištvermės, - o 
neturinčios tos ištvermės ski
riasi su šiuo pasauliu. Tokiu 
moterų ir vyrų turime, kurie 
neturėdami ištvermės neturi lai
mės, bet bastosi iš vietos į vie
tą, griebiasi- čia vienokių, čia 
kitokių būdų, kad be skynimo 
galėtų pripildyti krepšius.

Milžiniškas Vienybes

j ir sveikintis, moka kukliai -aUL 
• sėsti šalia svečio, paduoti jam 
į arbatos, mandagiai kalbėti, 
juoktis kad jr iš mažiausio 
niekniekio ir ktfkliai užsideng
ti vėduokle veidą, kai, apię 
pusiaunaktį įsilinksminęs sve
čias leidžia sau perti rasi a i pa- 
šposuoti. Ji moka svečiui pa
šokti ir padainuoti, paduoti 
valgius ir, kaip didžia usį inty- 
miškumą, le’džia svečiui savo 
ranką laikyti jo rankoj

Sakytas žurnalistas dalyva
vo garsaus japonų didvyrio, 
nugalėtojo ties Cusima, admi
rolo Togo mirties sukaktuvių

- minėjimo prdga suruoštoj pa
triotinėj paskaloj, kurion at
silankė ir geišų fookyklos auk-

Philadelphijoje, ra
Rtigpiučio-August 28 d., 1938

GRAŽIAME MIKOLAIČIO PARKE
TAI DIDELIS, ĮDOMUS IR JAUKUS PIKNIKAS 

*’ DIDŽIULĖ IR ĮDOMI PROGRAMA
Į kurią įeina:

Kalbos, sportas, žaidimai, loterija, muzika, šokiai ir žadimai 
Esant patogioms oro sąlygoms bus galima skraidyti lėktuvu 

Piknike dalyvaus ir tolimosios kolonijos 
Praleidusieji šį parengimą gailėsis 

VISI Į MILŽINIŠKĄ VIENYBES PIKNIKĄ!
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VlENYEE
AMERIKIEČIAI MOKA GRAŽIAI

'f,

163 GRAND STREET,

Skelbkitės Vienybėje

Patariama nemirti, nes kapi
nių duobkasiai streikuoja...

Jeigu norite atsiimti savo gi
mines iš Lietuvos, užeikite j 
Vienybės Travel Bureau, 193 

Grand St., Brooklyn, N. Y.

FLATBUSH OFISAS:
2220 Avenue J

VIENYBĖS PIKNIKAS GRA
ŽIAI PRAĖJO .

Clement V ok e tai ti s 
ADVOKATAS 

K COURT STREET, 
Brooklyn. N- Y. 

T<1 Trimtle 5-3«22

Dr. H. MENDLOWITZ
PerkėU u»o Villunuburgo otūą i 

622 BEDFORD AVK 
mxoli Taylor St. 

BROOKLYN, N. Y.
Td. EVerjrtcn 7-1312 

PRIĖMIMO VALANDOJ- 
nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p.

Iš Berlyno į New Yorką ir atgal. Tai pažymėtinas žygis aviacijos istorijoje. Visai nedaug lėktuvų atskrido iš 
Europos į Ameriką per ‘Atlanto vandenyną, šis vokiečių lėktuvas Brandenburg’as su keturiais lakūnais iš 
Berlyno į New Yorką 3,985 mylias atskrido per 24 valandas 58 minutas, o atgal tą kelią perskrido dar 
greičiau: per 19 valandų 56 minutas.

I BROOKLYN LABOR LYCEUM š

M>36 m.» Rutpi&cioAu<. 16 d.

■-'i
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Kai kam gal įdomu 
kaip kurie Amerikos lietuviai 
grįžę Lietuvon pavyzdingai su
sitvarko, kur ne tik sau gero 
daug padaro, bet ir kitiems yra 
pavyzdžiu. Turiu mintyje ge
rą VIENYBES rėmėją Igną 
Budreckį ir jo žmoną Veroni
ką iš Elizabeth, N. J.

Budreckiai 1929 m. pirko 
Lietuvoje nemažą dvariuką iš 
agronomo Ramanausko, kuris 
vedė pavyzdingą ūki.

Dvaras turi 100 hektarų že
mės, kuri yra visa drenuota. 
Mūro namų yra 8. turi 24 kar
ves pienui ir kas dieną gauna 
ne mažiau kaip 12 dolerių vien 
tik už pieną.

Arklių laukų Įdirbimui yra 
12. Naujai Įsteigė vaisinį sadą, 
kuris užima daugiau kaip 2 he- 
kuris užima daugiau kaip 2 hek 
tarus. Turi užsėjęs nemažus 
plotus pirmos rūšies braškių 
(strawberiu), kurios duoda ne
maža pelno.

Vasaros metu laukų įdirbi
mui kasdien samdoma 20-30 
darbininku.

Žodžiu, viskas nauja, gražu, 
pavyzdinga. Net už pavyzdingą 
ūkio vedima, valdžia kartais 
teikia pažymėjimus ir paskati
nimui dar geriau viską tvarky
ti duoda pinigines dovanas. 
Vieną iš pirmųjų dovanų 1935

žinoti, m Budreckiai gavo už savo 
pavyzdingą ūki 26 tūkstančius 
litu dovanų. Nieko sau, graži 
dovana, net Amerikos pinigais 
išeina apie $3,000!

Į taip gražiai įtaisytą ūkį šią 
vasarą išvažiavo V. Budreckie- 
nė su dukrele Verute pasisve
čiuoti. Na ir ką’ Patiko. Žino
ma, netgi tiek patiko, kad pati 
ėmėsi ūkininkauti ir vyrui ra
šo kvietimo laiškus, kad likvi
duotų viską čia ir važiuotų į 
Lietuvą, nes nereikia geresnės 
Amerikos, kokią turi savo dva
re. Rašo, kad šiais metais der
lius aukščiausiam laipsnyje ge
ras, geresnis negali būti. Vien 
tik kviečių turi užsėję 16 hek
taru. cukrinu runkuliu 8 hek
tarus. Rašo, kad viską baigia 
nuo laukų nuimti kuo geriau
siam stovyje. O kadangi turi 
visą nuosavą ūkiui reikalingą 
mašineriją, aišku, kad prie dre 
nuotos ir pirmos rūšies žemės 
’’geresnę Ameriką” negi rasi 
pasaulyje, kaip gražiam ūkyje 
gyventi Lietuvoje.

V. Budreckienė nesirengia 
grįžti į Ameriką ir būtinai kvie 
čiasi vyrą, kad greičiau grįžtų 
į Lietuvą ir sveikam ore, ma- 
Ibniose aplinkybėse, galėtų 
gražiai gyventi.

Šia proga V. Budreckienė 
sveikina visus vienybiečius ir

kviečia pas ją atsilankyti ūky
je: Margavonės dvaras Šeduvos 
parapijos, Panevėžio apskr..

Gaila, jei mūsų mylimas Ig
nas mus apleistų. Bet iš kitos 
pusės imant, negražu geram 
žmogui pavydėti gero gyveni
mo ir laimės.

Sužino/es.

s

Rengia

SEPTINTĄ VIENYBĖS NAUDAI DIDELĮ

SVAZIAVIMA
SEKMADIENĮ

• AMERIKOS LIETUVIU PILIEČIU KLUBAS 
BAYONNE, N. J. * ;

te

V-H O

Tikietu galima gauti pas komiteto narius ir kitus as
menis TIKIETO KAINA 25 CENTAI
Iš Bayonnė’s busai Išvažiuos 10 vai. ryto, nuo klubo 

svetainės, 49 East 21st Street.
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ave^\ FUTURE 
A LITTLE EVERY WEEK 
mail o trosus invitko/

BUSHWICK

P. Vaičionio ūkyje, Meadow Grove
Cranford, N. J.

PRADŽIA 12 VAL. DIENĄ 
įvairios, pramogos, kalbos, žaidimai. Puikus orkestras 
gros lietuviškus ir amerikoniškus šokius. Bufetas gau
sus gėrimais ir valgiais.

Tikietu kaina busu į abi pusi $1.00. Vaikams 50c. 
Visi į įdomų, didelį ir gausingą išvažiavimą!

KOMITETAS.

TARZANAS UGNYJE

40.—Užtekėjusi saulė kiek su
ramino dėl sunkios nakties ke
lionės nuvargusius jaunuolius. 
Nenumanydami, kad jie kelia
vo visą naktį ratu, ir manyda
mi, kad nuėjo jau gana toli, 
jie ramiai nusileido iš medžių 
Į surastą žvėrių taką ir, links
mai šnekučiuodami, ėjo kaip 
ūk saulės garbintojų link.

Woodlawn kapinių duob
kasiai vėl streikuoja ir išstatė 
pikietus ties Įvažiavimu Į ka
pine.

Streikuoja 300 duobkasių ir 
kitų darbininkų, dirbančių ka
pinėse.

ŠĮ streiką surengė kapinių 
darbininkų sąjunga (United 
Cemetery Workers’ Union), 
kuri priklauso prie CIO.

Taigi, tuo tarpu patariama 
visiems vengti mirties, 
galint, nes numirus nebus 
laidoti...

VIENYBES piknikas buvo gau 
sus. linksmas -ir Įdomus. MISS 
VIENYBE 1938 metams dau
guma balsų išrinkta New Jer- 
seey gražuolė Vanda Paknytė.

Nežiūrint šilto ir tvankaus 
oro, į Klaščiaus. parką suvažia
vo keliolika šimtų lietuviu iš į- 
vairių kolonijų.

Plačiau apie pikniką ir prog
ramą bus pranešta mūsų.dien
raščio rytojaus laidoje.

NAUJAS LAIKRAŠTIS?

Teko girdėti, kad New Yor- 
ko grupė lietuvių’ rašytojų ir 
laikraštininkų rengiasi netoli
moje ateityje leisti naują • savai-

kaip 
kam SKAITYKITE IR KITIEMS 

-PATAPKITE SKAITYTI 
VIENYBĘ

25 METAI PAVALKIU 
DYBINIAM GYVENIMUI

VE-

žinomi i 
ir Mo- į

atliko i

ELIZABETH, N. J. — Si- i 
dabrines vestuves praėjusį sek - į 

’ madienį šventė gerai 
mūsų kolonijoje Kazys 
nika Pavalkiai.

Bažnytines apeigas
klebonas kun. J. Simonaitis, o j 
pakylis buvo parapijos svetai
nėje.

Jaunavedžiai nuo senai gy
vena Elizabethe ir savo širdin
gumu ir mandagumu kaipo bi
znieriai yra populiarūs kolo
nijoje. Abu priklauso prie dau
gelio draugijų ir taip pat yra 
aktyvūs draugijų parengimuo
se.

Augina sūnų Alfonsą ir duk
terį Moniką, abu dar tebelanko 
mokyklą.

Linkiu gerb. Pavalkiams il
giausių metų!

Rep.

Jeigu turite Lietuvoj giminių, 
kurie domini Amerikos lietu
vių gyvenimu, užprenumeruo
kite jiems Vienybės dienraštį.

NEWARK, N. J. — Hillside 
gyvenanti Nelė Pricevičiūtė — 
Hunterienė mirė, sirgusi apie 
tris mėnesius.

Velionė buvo paskutinė či- 
kagietės Noros Gugienės sesuo.

Pricevičių šeimoje giltinė 
nuostabiai darbuojasi. Prieš 10 
metų mirė motina, Pricevičienė, 
prieš keleris metus tėvas ir jo 
duktė. Šiemet mirė N. Gugie-. 
nės dėdė Pricevičius, paskiau 
brolis ir dabar vėl sesuo. Toje 
šeimoje dabar beliko tik vienin- 

. telė N. Gugienė, visuomenės 
veikėja ir menininkė.

Marcelė Kundrotaitė, 55 me
tų amžiaus, gyvenusi 217 Berry 
Str., Brooklyn, N. Y., rugpjū
čio 13 d. dieną mirė Kings’© 
apskričio ligoninėje. Kūnas pa
šarvotas J. Garšvos koplyčioje. 
Laidotuvės įvyks šiandien, rug
pjūčio 16 d., 10 vai. ryto iš 
Apreiškimo par. bažnyčios į

SALE IR PARKAS S
Vedėjas J. H. HOFMANN, B 

947-959 Willoughby avė • 
BROOKLYN, N. Y. į

Didelės ir mažos salės baliams, į 
koncertams, vestuvėms ir susi- 
rinkimams. Parkas piknikams ir S 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- g 

demiski įrengimai — Gražus g 
kambariai

Telefoną* STagg 2-3842

DARIAUS IR GIRĖNO GARBINGO 
ŽYGIO 5 METŲ SUKAKTUVĖS

£M!feHUOTI 
MCTUMIAl

M RI US 
life GlfeCNAS
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Kiekvienas lietuvis turi 
arčiau pažinti šiuos did
vyrius, kurie pirmi iš lie
tuvių perskrido Atlanto 
vandenyną ir tragiškai 
žuvo netoli Lietuvos.

Šioje P. JURGELOS 
knygoje plačiai aprašytas 
Dariaus ir Girėno gyve
nimas, skraidymai, žy
giai, rengimasis didžiau- 
siajam žygiui ir skridi
mas per Atlanto vande
nyną. Išaiškinta jų žy
gio reikšmė lietuvių tau
tai ir aviacijai. Paskelb
tos kitataučių ir žymiųjų 
lietuvių nuomonės apie 
jų nuopelnus. Pridėti jų

skraidymų planai ir daugybė fotografijų. Knyga su gra
žiais tvirtais viršeliais sudaro 400 puslapių.

6

SALDAINIŲ KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese ii 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš 
LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream) 

Geriausi užkandžiai
ALUS IŠ KRANO IR BONKUTfiMIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

. EVERGREEN 7-2306

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIA

Kaina fl tfl Siunčiant paštu____ _ (PI C t
^UU Reikalaukite: VIENYBE, ’V L.U J

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS
. '(BIELIAUSKAS) .

66o Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

BuksnaitisEdgar Rice Burroughs, verte Pijus

Kas bus

Vienybes 

numeryje

toliau — 

žiūrėkite 

kitame
/f

i

STEPHEN AROMISKIS
. (ARMAKAUSKAS)

'423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

A. VALANTIEJUS

54-4i-72nd St, Maspeth. L. I., N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. NEwton 9-4464

BARRY P. SHALINS
. (JALINSKAI)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn. N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA
.„Kiek palūkėjęs Ulpas, many
damas, kad liūtas tikrai suėdė 
Yvonę, pažadino savo vadą 
Gulmą ir papasakojo apie mer
gaitės žuvimą. Kad padarytų 
savo pasakojimą stebuklinges
niu, jis melavo, kad ugninis 
dievas nusileido iš dangaus ir 
nusinešė mergaitę glėbyje, 
linksmoms dvasioms ore begie
dant.

Kaip Įrodymą. Ulpąs parodė Į 
Gulmui išgriautą palapinės ga- j 
lą, pro kur ugninis dievas įė- į 
jo ir išėjo su mergaite. Gulas f 
patikėjo. Išardytas palapinės . 
galas buvo aiškus Įrodymas. 
Bet matydamas Ulpo begalinį 
džiaugsmą Gulmas pradėjo vėl , 
Įtarti Ulpą ir rengė jam 
kerštą ir laukė progos.

naują

Rytuo prašvitus Gulmas. nepa
tenkintas, kad pražuvo jų die
vaitė Kla, liepė visiems eiti 
pirmyn. Netrūkus visi saulės 
garbintojai išgirdo netoliese 
vaikiškus balsus ir juokus. 
“Slėpkitės!’* liepė saulės gar
bintojų vadas. “Saugokite at- 
einančius!” Jis pažino, kad su 
ateinančiais kalba jo Kla!
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Visi he laidotuvių direktoriai itnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVBMB 

TA EVergretn 8-9770
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